
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

DECRETO N. 15
del 04-06-2019

Oggetto:Nomina del Vice Sindaco e dei componenti la Giunta
Comunale.

IL SINDACO

Visto il verbale in data 27.05.2019 dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni dal quale risultano, a seguito
delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019, i nominativi dei proclamati eletti alla carica di Consigliere
Comunale  e di Sindaco;

Viste le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono la nomina
alla carica di Consigliere Comunale e di Assessore;

Richiamato l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che il Sindaco, nel
rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi,
nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dia comunicazione al Consiglio Comunale
nella prima seduta successiva alla elezione;

Considerato che per i Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, la legge 07.04.2014 n. 56 al
comma 135 dell’art.1 ha fissato a quattro il numero massimo degli assessori e al comma 137 del medesimo
articolo ha previsto che “nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40% con
arrotondamento aritmetico”;

Visto l’art. 55 del vigente Statuto Comunale;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina dei componenti della Giunta e di affidare a ciascun Assessore,
compreso il Vicesindaco, il compito di sovrintendere ad un particolare settore di amministrazione o a
specifici progetti;

DECRETA

1) di nominare i seguenti componenti della Giunta, attribuendo agli stessi i compiti a fianco di ciascuno
indicati:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 15 del 04-06-2019



Comune di Galliera Veneta

Vice Sindaco ed Assessore Comunale sig. Zambon Mariano, nato a Cittadella (PD) l’8 dicembre-
1968, residente in Galliera Veneta, via Belluno n. 6.

Al Vice Sindaco competono le funzioni sostitutive nel caso di assenza od impedimento temporaneo del
Sindaco ed in ogni altra ipotesi disciplinata dall’art. 50 dello Statuto comunale.

Sono delegate al Vice Sindaco le funzioni relative ai seguenti servizi: “Scuola, Associazioni, Cultura”.

Assessore Comunale sig. Simioni Michele, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 16 novembre 1967,-
residente in Galliera Veneta, via Don Guido Manesso n. 36, al quale sono delegate le funzioni relative
ai seguenti servizi: “Lavori Pubblici, Viabilità”.

Assessore Comunale sig. ra Beghin Vanessa, nata a Castelfranco Veneto (TV) il 21 marzo 1986,-
residente in San Martino di Lupari (PD), via Monte Grappa n. 118, alla quale sono delegate le
funzioni relative ai seguenti servizi “Attività produttive, Commercio, Agricoltura”.

Assessore Comunale sig.ra Bernardi Luisa, nata a Castelfranco Veneto (TV) il 27 dicembre 1967,-
residente in Galliera Veneta, viale Venezia n. 32 int. 6, alla quale sono delegate le funzioni relative ai
seguenti servizi: “Sociale, Famiglia”.

Sono riservate alla competenza del Sindaco le funzioni relative ai seguenti servizi: “Sicurezza, Edilizia
privata, Urbanistica, Affari generali”.

Sono fatte salve le funzioni che l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 attribuisce al Sindaco quale organo
responsabile dell’amministrazione del comune. E’ riservata alla competenza del Sindaco, quale Ufficiale di
Governo, la firma dei provvedimenti contingibili ed urgenti.

L'anzianità degli assessori è determinata secondo quanto previsto dal sopra citato art. 50 dello Statuto
comunale.

Le attribuzioni delegate con il presente atto attengono ai poteri di indirizzo e controllo nelle materie e sui
servizi per i quali la delega è stata conferita, essendo gli atti di gestione di competenza dei responsabili di
servizio nominati dal Sindaco nonché del Segretario generale.

Resta salva ed impregiudicata, in ogni tempo, la facoltà per il delegante di revocare la nomina conferita
nonché di modificare o revocare, in tutto od in parte, la delega di attribuzioni.

Il presente provvedimento ha effetto dalla data odierna.

Del presente atto di nomina sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella sua prima seduta
successiva all'elezione.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to PERFETTI ITALO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 15 del 04-06-2019



Comune di Galliera Veneta

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 15 del 04-06-2019

Oggetto: Nomina del Vice Sindaco e dei componenti la Giunta
Comunale.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 19-06-2019 con numero di registrazione all’albo pretorio
466.

Comune di Galliera Veneta li
04-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 15 del 04-06-2019


